I N D I C A Ç Ã O

No. 431/98.

“Encaminha  abaixo-assinado  ao  Poder
Executivo.”

Senhor Presidente:

O  Vereador  infra-firmado,  nos  termos  regimentais  em  vigor,
INDICA  ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, encaminhando para o conhecimento de Sua
Excelência,  e  as  providências  que  se  fizerem  necessárias,  o  abaixo-assinado  anexo,
endereçado  à  este  Vereador,  subscrito  por  munícipes  residentes  nas  Ruas  Benedito
Firmino Costa e Manoel Eduardo de Moraes, situadas no Bairro Enseada, que solicitam a
indispensável interferência do Sr. Chefe do Executivo através da Empresa Bandeirante de
Energia S/A, reivindicando com justiça para que se torne possível a troca de dois postes
de madeira, bem como a instalação de um transformador para aumentar a carga elétrica
das Ruas acima mencionadas, em razão do problema estar causando grande transtornos
aos moradores daquelas vias públicas, visto os prejuízos enormes, acarretando nas perdas
dos  aparelhos  eletrodomésticos  e  outros  fatos  descrito  pelos  próprios  munícipes  no
abaixo-assinado em anexo.

Plenário da Câmara Municipal ZINO MILITÃO DOS SANTOS,
07 de dezembro de 1.998.

DEMÉTRIO VIANA DE NEGREIROS
Vereador